
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 
 N°   17   del 13-06-2024  
    
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 46 IN 
DATA 18/04/2024 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000. 

 

L’anno duemila ventiquattro addì tredici del mese di giugno alle ore 09:40 in Usini e nella sala delle 
adunanze della Casa Comunale. 
 Convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti contenenti l’elenco degli 
oggetti da trattare, spediti e notificati sin dal tempo utile ai singoli Consiglieri, come risulta da 
dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica con 
l’intervento dei Sigg., Consiglieri: 
 
DOTT. BRUNDU ANTONIO P TESTONI GIOVANNI LUIGI P 
SECHI GIOVANNI ANTONIO P FIORI FRANCESCO P 
MELONI MARIA FILOMENA P FIORI ANGELO MICHELE P 
PANI PIERA TERESA P CIRILLO VALENTINA P 
CHESSA RITA P SECHI LUIGI P 
PIRAS RITA A   

TOTALE CONSIGLIERI PRESENTI N °   10 
 

TOTALE CONSIGLIERI ASSENTI N °    1 
 
Partecipa alla seduta con funzione consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 
D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali) il Segretario Comunale 
Dott.ssa Contini Silvia Cristina. 
Assume la presidenza il DOTT. BRUNDU ANTONIO nella sua qualità di SINDACO e dichiara 
aperta la seduta per aver constatato la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti.  
 

Il PRESIDENTE 
 

Illustra l’oggetto della variazione al bilancio adottata in via d’urgenza dalla Giunta Comunale con 
Delibera n. 46/2024. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 19.12.2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato per il triennio 2024/2025/2026. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 13-06-2024 COMUNE DI USINI Pag. 2 
 

PRESO ATTO che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 19.12.2023, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2025/2026 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011. 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 in data 18.04.2024, con la quale sono 

state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026, ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000; 
 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla 
Giunta Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. 
n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
 

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio è stato acquisito il parere 
favorevole: 

 del Responsabile del servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 dell’Organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per 

la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale              
n. 46 in data 18.04.2024, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 
dell’esercizio 2022/2024, (art.175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000”; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Presenti n. 10 
  
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 in data 18.04.2024, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione dell’esercizio 2024/2026, (art.175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000”). 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 13-06-2024 COMUNE DI USINI Pag. 3 
 

               Il Presidente                           Il Segretario Comunale 
(DOTT. BRUNDU ANTONIO)                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
      ___________________________             ____________________________ 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 
Decorsi 10 giorni consecutivi dal primo di pubblicazione (art. 134 c. 3 T.U.EE.LL.); 
                                                                                         
                                                                                                        Il Segretario Comunale 
                                                               (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 
Usini  22-06-2024 
_______________________________________________________________________ 
 


